
Süddeutsche Altersklassen-Meisterschaften 
 

vom 27. bis 29. März 2015 in Nürnberg 
 

Meldeergebnis 
 
 
Veranstalter:  Süddeutscher Schwimmverband 
Ausrichter:   SB Bayern 07 Nürnberg 
 

Wettkampfort  

 
Hallenbad Katzwang, Katzwanger Hauptstr. 21, 90453 Nürnberg 
 
 
 

Zeitplan der Wettkämpfe  

 
Freitag, 27.03.2015  
 

14.00 Uhr Einlass 
14.30 Uhr Kampfrichtersitzung,  
 Einschwimmen TK Solo und Duett 
15:00 Uhr Einschwimmen Pflicht AK C 
16:15 Uhr Technische Kür Solo 
16:45 Uhr Wettkampf Pflicht AK C 
18.30 Uhr Technische Kür Duett  
 
Samstag, 28.03.2015 
 

09.00 Uhr Einlass und Einschwimmen TK Team 
09.30 Uhr Einschwimmen Pflicht AK A/B  
10:45 Uhr Technische Kür Gruppe 
11:15 Uhr Wettkampf Pflicht AK A/B 
13:15 Uhr Einschwimmen Soli 
14:15 Uhr Wettkampf Soli C-B-A-Jun 
17:15 Uhr Einschwimmen Kombination 
18:00 Uhr  Wettkampf Kombination  
 
Sonntag, 29.03.2015 
 

08.30 Uhr Einlass und Einschwimmen Duett 
09.30 Uhr      Wettkampf Duette C – B – A – Jun  
12:30 Uhr      Einschwimmen Team 
13:30 Uhr      Wettkampf Team C – A/B – Jun  
16:00 Uhr      Aufmarsch und Siegerehrungen 
 
 
 
 



In eigener Sache 

 
1. Protokoll 
Wir werden das Protokoll am Ende der Veranstaltung allen Vereinen nur als 
elektronische Datei zusenden. 
Sollte jemand trotzdem ein Protokoll in Papierform benötigen, dann bitte rechtzeitig in 
der Kampfrichtersitzung anmelden. 
 
 
2. Musik 
Die Vereine werden gebeten ihre Kürmusiken dem Ausrichter vorab als mp3 Datei 
per Mail zu schicken oder je Verein einen USB-Stick mit allen Küren per Post an den 
Ausrichter zu senden. Es muss dann eine genaue Beschriftung mitgeschickt werden, 
mit Reihenfolge der Küren und Angaben der Namen und Altersklassen.  
Alle Musiken bitte bis spätestens 16.03.15 an folgende Adresse schicken:  
Gabriela Walter, Backenfeldsteig 25, 91126 Schwabach,  
E-Mail: gaby.walter@kabelmail.de  
 
 
3. Buffet im Bad 
Wie gewohnt wird es für alle Teilnehmerinnen und Gäste auch in diesem Jahr wieder 
ein schönes Buffet mit Kuchen, Salaten, Kaffee und Getränken während der 
Veranstaltung geben.   
Wir möchten Sie bitten regen Gebrauch davon zu machen. 
 
 
Gabriela Walter 
SB Bayern 07 Nürnberg 
 
 
 



Schiedsrichterin 

 
Annette Gäßler Hessischer Schwimmverband   
Gemeldete Wertungsrichter  
SB Delphin Augsburg Carolin Reuber 

Andrea Golly 
Wasserfreunde Fulda Doris Höhne 
TSV Eintracht Karlsfeld Gabi Kornbichler 
 Michelle Hübner 
SSC Karlsruhe Pia Wolf 
 Andra Hänle 
 Beatrice Urban 
 Isabell  Reck 
 Elena Untenberger 
 Lara  Dau 
SV Ludwigsburg Cara  Gille 
SG SW München Claudia Koller 

Izabela Wiethaus 
TSV Neuburg Melanie Reitberger 
 Sonja Schlamp-Bauer 
 Simone Griebel 
SB Bayern Nürnberg Birgit Leipner-Mata 
 Renate Schaller  
 Sylwia Senderowski 
SSG Reutlingen/Tüb. Vanessa Wezel 

Jasmin de Oliveira 
 Friederike Braun 
SSC Schwenningen  Fred Meckes 

 
Ellen Meckes 

 
Natalie Kohn 

Erster Sodener SC Svea Döhner 
Sarah  Fahr 

 Kerstin Smolnik 
SV Würzburg Anabel Wetzler 
 Michaela Jeske 
 Kristina Schenk 
1. SC Flamingo Zwickau Sigrid Windisch 
           Yvonne  Findeklee  
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ID-Nummern aller Teilnehmerinnen: 

 
1 180454 Katharina Plail 1997 4280 SB Delphin 03 Augsburg 

2 227576 Adelina Malz 1997 4280 SB Delphin 03 Augsburg 

3 243061 Anika Schmid 2000 4280 SB Delphin 03 Augsburg 

4 283008 Eugenia Springer 1999 4280 SB Delphin 03 Augsburg 

5 264977 Dana Glas 1999 4280 SB Delphin 03 Augsburg 

6 144553 Sabine  Hößle 1993 4280 SB Delphin 03 Augsburg 

7 144560 Andrea Golly 1993 4280 SB Delphin 03 Augsburg 

8 227572 Linda Krauß 1997 4280 SB Delphin 03 Augsburg 

9 227574 Annette Kessler 1997 4280 SB Delphin 03 Augsburg 

10 227570 Katharina Zimmer 1997 4280 SB Delphin 03 Augsburg 

11 320177 Marie Schweigard 2002 4280 SB Delphin 03 Augsburg 

12 335706 Laura Kämpf 2003 4280 SB Delphin 03 Augsburg 

13 320179 Ysanne Schürstedt 2002 4280 SB Delphin 03 Augsburg 

14 320178 Sarah Urbanek 2002 4280 SB Delphin 03 Augsburg 

15 304884 Teresa Grüner 2003 4280 SB Delphin 03 Augsburg 

16 335707 Christina Schmid 2003 4280 SB Delphin 03 Augsburg 

17 335704 Jamina Cestonaro 2003 4280 SB Delphin 03 Augsburg 

18 326582 Leonie Schendel 2003 4280 SB Delphin 03 Augsburg 

19 335705 Julia Schittko 2003 4280 SB Delphin 03 Augsburg 

20 254954 Annika Hütsch 1996 4967 SC Wasserfreunde Fulda 

21 335975 Valentina Hahner 2001 4967 SC Wasserfreunde Fulda 

22 151048 Vanessa  Piller 1994 4439 TSV Eintracht Karlsfeld 

23 200384 Katharina Brunner 1996 4439 TSV Eintracht Karlsfeld 

24 241801 Antonia  Beimert 1997 4439 TSV Eintracht Karlsfeld 

25 223704 Hannah Payer 1997 4439 TSV Eintracht Karlsfeld 

26 241803 Corinna Gratzl 1998 4439 TSV Eintracht Karlsfeld 

27 241804 Lorena Pretsch 1998 4439 TSV Eintracht Karlsfeld 

28 241808 Fabienne  Trautner 1998 4439 TSV Eintracht Karlsfeld 

29 241809 Bianca Wimmer 1998 4439 TSV Eintracht Karlsfeld 

30 315647 Judith Gärtner 1998 4439 TSV Eintracht Karlsfeld 

31 263675 Annalena Schnitzer 1999 4439 TSV Eintracht Karlsfeld 

32 282492 Mila Stephan 2000 4439 TSV Eintracht Karlsfeld 

33 335573 Franka  Barske 2002 4439 TSV Eintracht Karlsfeld 

34 315649 Saskia Trautner 2002 4439 TSV Eintracht Karlsfeld 

35 335575 Lena-Maria Tischbierek 2002 4439 TSV Eintracht Karlsfeld 

36 335572 Ronja Bärtl 2003 4439 TSV Eintracht Karlsfeld 

37 299925 Israa Kretschmer 2001 4439 TSV Eintracht Karlsfeld 

38 139293 Elena Untenberger 1992 4777 SSC Karlsruhe 

39 131130 Andra Hänle 1993 4777 SSC Karlsruhe 

40 145047 Beatrice Urban 1993 4777 SSC Karlsruhe 

41 131128 Isabell Reck 1994 4777 SSC Karlsruhe 

42 252759 Lara Dau 1998 4777 SSC Karlsruhe 

43 252770 Laura Deris 1999 4777 SSC Karlsruhe 

44 286179 Nicole Bardin 2000 4777 SSC Karlsruhe 

45 333704 Polya Mastalurova 2000 4777 SSC Karlsruhe 

46 288972 Pia Sarnes 2001 4777 SSC Karlsruhe 

47 303668 Fabia Biemüller 2001 4777 SSC Karlsruhe 

48 309644 Julia Hartwig 2001 4777 SSC Karlsruhe 

49 336693 Vivien Reifschneider 2001 4777 SSC Karlsruhe 

50 309642 Michelle Streichart 2002 4777 SSC Karlsruhe 



51 257440 Vivien Eckert 1998 2512 SV Ludwigsburg 

52 257443 Isabell Loths 1998 2512 SV Ludwigsburg 

53 263802 Valea Zimmer 1999 2512 SV Ludwigsburg 

54 293042 Verena Heinich 2000 2512 SV Ludwigsburg 

55 115542 Eva  Sick 1991 6423 SG SW München 

56 115543 Tina Sick 1991 6423 SG SW München 

57 145555 Marlene  Bojer 1993 6423 SG SW München 

58 195384 Teresa  Goetzeler 1995 6423 SG SW München 

59 151713 Franziska Ambros 1994 6423 SG SW München 

60 195385 Michelle Lysk 1996 6423 SG SW München 

61 245941 Justine Seibert 1999 6423 SG SW München 

62 264686 Soraya Tahenti Autero 1998 6423 SG SW München 

63 248807 Veronika Liegl 1998 6423 SG SW München 

64 300961 Veronika Sepp 2000 6423 SG SW München 

65 318454 Daria Zekert 2000 6423 SG SW München 

66 195372 Sophia Stöckel 2000 6423 SG SW München 

67 292405 Patricia Fritz 2001 6423 SG SW München 

68 264121 Mona Schmid 2001 6423 SG SW München 

69 352665 Ana Torres Santiago 2002 6423 SG SW München 

70 285035 Isabella Zillner 2001 6423 SG SW München 

71 318458 Malina Wiethaus 2002 6423 SG SW München 

72 335890 Miriam Abrangao 2002 6423 SG SW München 

73 300962 Ludmila Solujanova 2001 6423 SG SW München 

74 352664 Bilyana Karastoyanova 2001 6423 SG SW München 

75 352659 Stephanie  Gigov 2003 6423 SG SW München 

76 352658 Rafaela  Roza 2003 6423 SG SW München 

77 0 Liu-Yi Ehlers 2003 6423 SG SW München 

78 225680 Darja Hagen 1997 4420 TSV Neuburg 

79 143855 Natascha Heckel 1993 4420 TSV Neuburg 

80 225677 Verena Koch 1996 4420 TSV Neuburg 

81 225683 Angelica Morelli 1996 4420 TSV Neuburg 

82 226795 Ronja Reinwald 1996 4420 TSV Neuburg 

83 208356 Julia Müller 1997 4420 TSV Neuburg 

84 225682 Alina Schläfer 1997 4420 TSV Neuburg 

85 208357 Caecilia Euringer 1998 4420 TSV Neuburg 

86 246926 Lisa Königsbauer 1998 4420 TSV Neuburg 

87 246924 Carina Schmitt 1998 4420 TSV Neuburg 

88 246928 Julia Brening 1998 4420 TSV Neuburg 

89 246925 Laura Schmitt 1998 4420 TSV Neuburg 

90 254786 Lisa-Sofie Rinke 2000 4420 TSV Neuburg 

91 275319 Anja Königsbauer 2001 4420 TSV Neuburg 

92 291344 Mona Weidner 2002 4420 TSV Neuburg 

93 307525 Jennifer Uhl 2002 4420 TSV Neuburg 

94 333189 Ksenija Heckenleible 2002 4420 TSV Neuburg 

95 291343 Angela Gerhardinger 2002 4420 TSV Neuburg 

96 307523 Nathalie Mehl 2003 4420 TSV Neuburg 

97 143296 Laura  Schmitt 1993 4300 SB Bayern 07 Nürnberg 

98 152151 Helen  Walter 1994 4300 SB Bayern 07 Nürnberg 

99 299331 Farina  Lenker 1998 4300 SB Bayern 07 Nürnberg 

100 299327 Anastasia  Petuhova 1998 4300 SB Bayern 07 Nürnberg 

101 260486 Nina  Glander 2000 4300 SB Bayern 07 Nürnberg 

102 283069 Laura Kretschmar 2000 4300 SB Bayern 07 Nürnberg 

103 288541 Isabel Prieb 2001 4300 SB Bayern 07 Nürnberg 



104 316818 Sofia Manewitsch 2001 4300 SB Bayern 07 Nürnberg 

105 316819 Angelina Ehrlich 2001 4300 SB Bayern 07 Nürnberg 

106 316815 Nicole  Klenner 2001 4300 SB Bayern 07 Nürnberg 

107 316817 Michelle  Klenner 2001 4300 SB Bayern 07 Nürnberg 

108 326299 Judith Liberova 2003 4300 SB Bayern 07 Nürnberg 

109 359047 Josephine Wolf 2003 4300 SB Bayern 07 Nürnberg 

110 326300 Neriya Bader 2003 4300 SB Bayern 07 Nürnberg 

111 321747 Ann-Kathrin Reichel 2003 4300 SB Bayern 07 Nürnberg 

112 130265 Johanna  Lubkoll 1991 2493 SSG Reutlingen-Tübingen 

113 144420 Daniela  Mücke 1992 2493 SSG Reutlingen-Tübingen 

114 135588 Kristin  Fischer 1992 2493 SSG Reutlingen-Tübingen 

115 144418 Jasmin De Oliveira 1993 2493 SSG Reutlingen-Tübingen 

116 144424 Friederike  Braun 1994 2493 SSG Reutlingen-Tübingen 

117 213843 Janina Schmidt 1996 2493 SSG Reutlingen-Tübingen 

118 236950 Malina Palmer 1996 2493 SSG Reutlingen-Tübingen 

119 275804 Lucy Kern 1999 2493 SSG Reutlingen-Tübingen 

120 309304 Ana-Magdalena Lacic 2001 2493 SSG Reutlingen-Tübingen 

121 365184 Isabella Leone 2001 2493 SSG Reutlingen-Tübingen 

122 326701 Celina Akil 2002 2493 SSG Reutlingen-Tübingen 

123 326698 Elisabeth Götz 2002 2493 SSG Reutlingen-Tübingen 

124 326697 Julia Uhlig 2002 2493 SSG Reutlingen-Tübingen 

125 326703 Eda Kaplan 2002 2493 SSG Reutlingen-Tübingen 

126 366821 Madeline Rose Johnson 2002 2493 SSG Reutlingen-Tübingen 

127 366822 Meghan Elizabeth Johnson 2003 2493 SSG Reutlingen-Tübingen 

128 201425 Nina Fix 1994 2492 SSC Schwenningen 

129 230754 Maren  Kamphorst 1997 2492 SSC Schwenningen 

130 302545 Christina Schmidt 1999 2492 SSC Schwenningen 

131 275887 Anna Kamphorst 1999 2492 SSC Schwenningen 

132 298512 Angelika Dinges 2000 2492 SSC Schwenningen 

133 298521 Viola  Albrandt 2000 2492 SSC Schwenningen 

134 298520 Tabea Stehle 2000 2492 SSC Schwenningen 

135 267577 Louisa Brugger 2001 2492 SSC Schwenningen 

136 353429 Laura  Berchdolt 2003 2492 SSC Schwenningen 

137 353420 Elice Krieger 2003 2492 SSC Schwenningen 

138 353422 Diana  Frank 2001 2492 SSC Schwenningen 

139 353428 Laura  Reisich 2003 2492 SSC Schwenningen 

140 228806 Simona Mihalikova 1997 4059 Erster Sodener Schwimmclub 

141 263238 Sophie Hahn 1998 4059 Erster Sodener Schwimmclub 

142 285867 Emily Hermann 2000 4059 Erster Sodener Schwimmclub 

143 219626 Elisa Niendorf 2000 4059 Erster Sodener Schwimmclub 

144 285866 Merit Hogen 2001 4059 Erster Sodener Schwimmclub 

145 291961 Selina Galvez Estrada 2001 4059 Erster Sodener Schwimmclub 

146 291962 Lea Tedesco 2001 4059 Erster Sodener Schwimmclub 

147 291963 Isabelle Püttmann 2002 4059 Erster Sodener Schwimmclub 

148 291970 Lea Kittinger 2002 4059 Erster Sodener Schwimmclub 

149 315011 Alina Quasebarth 2002 4059 Erster Sodener Schwimmclub 

150 315012 Maike Schütz 2002 4059 Erster Sodener Schwimmclub 

151 315010 Maya Lust 2003 4059 Erster Sodener Schwimmclub 

152 334129 Julia Engels 2003 4059 Erster Sodener Schwimmclub 

153 350263 Elisabeth Rodermel 2003 4059 Erster Sodener Schwimmclub 

154 299259 Jolina Niendorf 2002 4059 Erster Sodener Schwimmclub 

155 352072 Lina Mainik 2003 2474 SB Schwaben Stuttgart 

156 342320 Luca Mihalik 2000 2474 SB Schwaben Stuttgart 



157 292703 Lara Krafft 2001 4339 SV Würzburg 05 

158 275667 Alina Nickel 2002 4339 SV Würzburg 05 

159 324670 Johanna Schiller 2002 4339 SV Würzburg 05 

160 366682 Ronja Hübsch 2002 4339 SV Würzburg 05 

161 158823 Kristina Schenk 1995 4339 SV Würzburg 05 

162 143295 Michaela Jeske 1993 4339 SV Würzburg 05 

163 135979 Marcella Makowski 1990 3322 1. SC Flamingo Zwickau 

164 278264 Giulina Pampel 2000 3322 1. SC Flamingo Zwickau 

165 289682 Antonella Stengel 2000 3322 1. SC Flamingo Zwickau 

166 278266 Johanna Gläser 2001 3322 1. SC Flamingo Zwickau 

167 278268 Annika Schmidt 2001 3322 1. SC Flamingo Zwickau 

168 357033 Katharina Wuttke 2001 3322 1. SC Flamingo Zwickau 

169 360584 Leonie Neubert 2002 3322 1. SC Flamingo Zwickau 

170 330486 Lena  Findeklee 2003 3322 1. SC Flamingo Zwickau 

 
 
 



Ausgeloste Startreihenfolge Pflicht Altersklasse C: 

 
St.Nr. ID-Nr.  Vorname Nachname Jahrg. AK Verein 

1 335705 Julia Schittko 2003 C SB Delphin 03 Augsburg 

2 352659 Stephanie  Gigov 2003 C SG SW München 

3 320177 Marie Schweigard 2002 C SB Delphin 03 Augsburg 

4 353422 Diana  Frank 2001 C SSC Schwenningen 

5 352665 Ana Torres Santiago 2002 C SG SW München 

6 299925 Israa Kretschmer 2001 C TSV Eintracht Karlsfeld 

7 335890 Miriam Abrangao 2002 C SG SW München 

8 291962 Lea Tedesco 2001 C Erster Sodener Schwimmclub 

9 267577 Louisa Brugger 2001 C SSC Schwenningen 

10 366682 Ronja Hübsch 2002 C SV Würzburg 05 

11 335573 Franka  Barske 2002 C TSV Eintracht Karlsfeld 

12 285866 Merit Hogen 2001 C Erster Sodener Schwimmclub 

13 320179 Ysanne Schürstedt 2002 C SB Delphin 03 Augsburg 

14 307523 Nathalie Mehl 2003 C TSV Neuburg 

15 335706 Laura Kämpf 2003 C SB Delphin 03 Augsburg 

16 288972 Pia Sarnes 2001 C SSC Karlsruhe 

17 291343 Angela Gerhardinger 2002 C TSV Neuburg 

18 353429 Laura  Berchdolt 2003 C SSC Schwenningen 

19 303668 Fabia Biemüller 2001 C SSC Karlsruhe 

20 264121 Mona Schmid 2001 C SG SW München 

21 285035 Isabella Zillner 2001 C SG SW München 

22 315649 Saskia Trautner 2002 C TSV Eintracht Karlsfeld 

23 333189 Ksenija Heckenleible 2002 C TSV Neuburg 

24 316817 Michelle  Klenner 2001 C SB Bayern 07 Nürnberg 

25 318458 Malina Wiethaus 2002 C SG SW München 

26 326701 Celina Akil 2002 C SSG Reutlingen-Tübingen 

27 309644 Julia Hartwig 2001 C SSC Karlsruhe 

28 315012 Maike Schütz 2002 C Erster Sodener Schwimmclub 

29 335707 Christina Schmid 2003 C SB Delphin 03 Augsburg 

30 353428 Laura  Reisich 2003 C SSC Schwenningen 

31 326698 Elisabeth Götz 2002 C SSG Reutlingen-Tübingen 

32 291961 Selina Galvez Estrada 2001 C Erster Sodener Schwimmclub 

33 299259 Jolina Niendorf 2002 C Erster Sodener Schwimmclub 

34 335975 Valentina Hahner 2001 C SC Wasserfreunde Fulda 

35 307525 Jennifer Uhl 2002 C TSV Neuburg 

36 292405 Patricia Fritz 2001 C SG SW München 

37 309304 Ana-Magdalena Lacic 2001 C SSG Reutlingen-Tübingen 

38 288541 Isabel Prieb 2001 C SB Bayern 07 Nürnberg 

39 291970 Lea Kittinger 2002 C Erster Sodener Schwimmclub 

40 336693 Vivien Reifschneider 2001 C SSC Karlsruhe 

41 335704 Jamina Cestonaro 2003 C SB Delphin 03 Augsburg 

42 326299 Judith Liberova 2003 C SB Bayern 07 Nürnberg 

43 326300 Neriya Bader 2003 C SB Bayern 07 Nürnberg 

44 315011 Alina Quasebarth 2002 C Erster Sodener Schwimmclub 

45 324670 Johanna Schiller 2002 C SV Würzburg 05 

46 0 Liu-Yi Ehlers 2003 C SG SW München 

47 278268 Annika Schmidt 2001 C 1. SC Flamingo Zwickau 

48 291963 Isabelle Püttmann 2002 C Erster Sodener Schwimmclub 

49 326582 Leonie Schendel 2003 C SB Delphin 03 Augsburg 

50 316815 Nicole  Klenner 2001 C SB Bayern 07 Nürnberg 

51 334129 Julia Engels 2003 C Erster Sodener Schwimmclub 

52 360584 Leonie Neubert 2002 C 1. SC Flamingo Zwickau 

53 352072 Lina Mainik 2003 C SB Schwaben Stuttgart 

54 359047 Josephine Wolf 2003 C SB Bayern 07 Nürnberg 

55 275319 Anja Königsbauer 2001 C TSV Neuburg 



56 326703 Eda Kaplan 2002 C SSG Reutlingen-Tübingen 

57 320178 Sarah Urbanek 2002 C SB Delphin 03 Augsburg 

58 352664 Bilyana Karastoyanova 2001 C SG SW München 

59 300962 Ludmila Solujanova 2001 C SG SW München 

60 357033 Katharina Wuttke 2001 C 1. SC Flamingo Zwickau 

61 291344 Mona Weidner 2002 C TSV Neuburg 

62 365184 Isabella Leone 2001 C SSG Reutlingen-Tübingen 

63 292703 Lara Krafft 2001 C SV Würzburg 05 

64 366821 Madeline Rose Johnson 2002 C SSG Reutlingen-Tübingen 

65 278266 Johanna Gläser 2001 C 1. SC Flamingo Zwickau 

66 315010 Maya Lust 2003 C Erster Sodener Schwimmclub 

67 316819 Angelina Ehrlich 2001 C SB Bayern 07 Nürnberg 

68 309642 Michelle Streichart 2002 C SSC Karlsruhe 

69 326697 Julia Uhlig 2002 C SSG Reutlingen-Tübingen 

70 335575 Lena-Maria Tischbierek 2002 C TSV Eintracht Karlsfeld 

71 316818 Sofia Manewitsch 2001 C SB Bayern 07 Nürnberg 

72 352658 Rafaela  Roza 2003 C SG SW München 

73 335572 Ronja Bärtl 2003 C TSV Eintracht Karlsfeld 

74 330486 Lena  Findeklee 2003 C 1. SC Flamingo Zwickau 

75 366822 Meghan Elizabeth Johnson 2003 C SSG Reutlingen-Tübingen 

76 353420 Elice Krieger 2003 C SSC Schwenningen 

77 304884 Teresa Grüner 2003 C SB Delphin 03 Augsburg 

78 275667 Alina Nickel 2002 C SV Würzburg 05 

79 350263 Elisabeth Rodermel 2003 C Erster Sodener Schwimmclub 

80 321747 Ann-Kathrin Reichel 2003 C SB Bayern 07 Nürnberg 

 
 
 



Ausgeloste Startreihenfolge Pflicht Altersklasse A/B: 

 

St.Nr. ID-Nr.  Vorname Nachname Jahrg. AK Verein 

1 298521 Viola  Albrandt 2000 B SSC Schwenningen 

2 241803 Corinna Gratzl 1998 A TSV Eintracht Karlsfeld 

3 263675 Annalena Schnitzer 1999 B TSV Eintracht Karlsfeld 

4 302545 Christina Schmidt 1999 B SSC Schwenningen 

5 245941 Justine Seibert 1999 B SG SW München 

6 298512 Angelika Dinges 2000 B SSC Schwenningen 

7 246925 Laura Schmitt 1998 A TSV Neuburg 

8 248807 Veronika Liegl 1998 A SG SW München 

9 298520 Tabea Stehle 2000 B SSC Schwenningen 

10 342320 Luca Mihalik 2000 B SB Schwaben Stuttgart 

11 241808 Fabienne  Trautner 1998 A TSV Eintracht Karlsfeld 

12 299327 Anastasia  Petuhova 1998 A SB Bayern 07 Nürnberg 

13 282492 Mila Stephan 2000 B TSV Eintracht Karlsfeld 

14 223704 Hannah Payer 1997 A TSV Eintracht Karlsfeld 

15 278264 Giulina Pampel 2000 B 1. SC Flamingo Zwickau 

16 257443 Isabell Loths 1998 A SV Ludwigsburg 

17 283008 Eugenia Springer 1999 B SB Delphin 03 Augsburg 

18 241804 Lorena Pretsch 1998 A TSV Eintracht Karlsfeld 

19 293042 Verena Heinich 2000 B SV Ludwigsburg 

20 219626 Elisa Niendorf 2000 B Erster Sodener Schwimmclub 

21 264977 Dana Glas 1999 B SB Delphin 03 Augsburg 

22 241801 Antonia  Beimert 1997 A TSV Eintracht Karlsfeld 

23 254786 Lisa-Sofie Rinke 2000 B TSV Neuburg 

24 289682 Antonella Stengel 2000 B 1. SC Flamingo Zwickau 

25 246924 Carina Schmitt 1998 A TSV Neuburg 

26 257440 Vivien Eckert 1998 A SV Ludwigsburg 

27 299331 Farina  Lenker 1998 A SB Bayern 07 Nürnberg 

28 208356 Julia Müller 1997 A TSV Neuburg 

29 264686 Soraya Tahenti Autero 1998 A SG SW München 

30 263238 Sophie Hahn 1998 A Erster Sodener Schwimmclub 

31 246928 Julia Brening 1998 A TSV Neuburg 

32 283069 Laura Kretschmar 2000 B SB Bayern 07 Nürnberg 

33 227576 Adelina Malz 1997 A SB Delphin 03 Augsburg 

34 228806 Simona Mihalikova 1997 A Erster Sodener Schwimmclub 

35 275887 Anna Kamphorst 1999 B SSC Schwenningen 

36 260486 Nina  Glander 2000 B SB Bayern 07 Nürnberg 

37 180454 Katharina Plail 1997 A SB Delphin 03 Augsburg 

38 285867 Emily Hermann 2000 B Erster Sodener Schwimmclub 

39 195372 Sophia Stöckel 2000 B SG SW München 

40 252759 Lara Dau 1998 A SSC Karlsruhe 

41 243061 Anika Schmid 2000 B SB Delphin 03 Augsburg 

42 315647 Judith Gärtner 1998 A TSV Eintracht Karlsfeld 

43 252770 Laura Deris 1999 B SSC Karlsruhe 

44 230754 Maren  Kamphorst 1997 A SSC Schwenningen 

45 286179 Nicole Bardin 2000 B SSC Karlsruhe 

46 263802 Valea Zimmer 1999 B SV Ludwigsburg 

47 208357 Caecilia Euringer 1998 A TSV Neuburg 

48 300961 Veronika Sepp 2000 B SG SW München 

49 333704 Polya Mastalurova 2000 B SSC Karlsruhe 

50 318454 Daria Zekert 2000 B SG SW München 

51 246926 Lisa Königsbauer 1998 A TSV Neuburg 

52 241809 Bianca Wimmer 1998 A TSV Eintracht Karlsfeld 

 
 



Ausgeloste Startreihenfolge Technische Küren: 

 
Solo: 
 

1. Nina Fix   SSC Schwenningen  1994 
2. Annika Hütsch  SC WF Fulda   1996 
3. Marlene Bojer  SG SW München   1993 
4. Johanna Lubkoll  SSG Reutlingen-Tübingen  1991  

 
 
Duett: 
 

1. SV Würzburg 05  Michaela Jeske   1993 
Kristina Schenk   1995 
 

2. SG SW München  Eva Sick    1991 
Tina Sick    1991 
 

3. SB Bayern Nürnberg Laura Schmitt   1993 
Helen Walter    1994 
 

4. SSC Karlsruhe  Elena Untenberger   1992 
Andra Hänle    1993 
Nina Fix    1994 
 

5. TSV Eintracht Karlsfeld Vanessa Piller   1994 
Katharina Brunner   1996 

 
 
Gruppe:  
 

1. SG SW München  Tina Sick    1991 
Marlene Bojer   1993 
Teresa Goetzeler   1995 
Franziska Ambros   1994 
Michelle Lysk   1996 
 

2. SSC Karlsruhe  Elena Untenberger   1992 
Nina Fix    1994 
Andra Hänle    1993 
Beatrice Urban   1993 
Isabell Reck    1994 

 
 



Gemeldete Soli: 

 
Altersklasse C: 
 

Marie Schweigard   2002   SB Delphin Augsburg 
Valentina Hahner   2001   SC WF Fulda 
Pia Sarnes    2001   SSC Karlsruhe 
Patricia Fritz    2001   SG SW München 
Mona Schmid   2001   SG SW München 
Isabella Zillner   2001   SG SW München 
Mona Weidner   2002   TSV Neuburg 
Jennifer Uhl    2002   TSV Neuburg 
Nathalie Mehl   2003   TSV Neuburg 
Isabel Prieb    2001   SB Bayern 07 Nürnberg 
Celina Akil    2002   SSG Reutlingen-Tübingen 
Louisa Brugger   2001   SSC Schwenningen 
Lea Tedesco    2001   Erster Sodener Schwimm-Club 
Lea Kittinger    2002   Erster Sodener Schwimm-Club 
Maya Lust    2003   Erster Sodener Schwimm-Club 
Lina Mainik    2003   SB Schwaben Stuttgart 
Johanna Gläser   2001   1. SC Flamingo Zwickau 
Lena Findeklee   2003   1. SC Flamingo Zwickau 

 
Altersklasse B: 
 

Dana Glas    1999   SB Delphin Augsburg 
Anika Schmid   2000   SB Delphin Augsburg 
Annalena Schnitzer   1999   TSV Eintracht Karlsfeld 
Mila Stephan    2000   TSV Eintracht Karlsfeld 
Valea Zimmer   1999   SV Ludwigsburg 
Justine Seibert   1999   SG SW München 
Veronika Sepp   2000   SG SW München 
Nina Glander    2000   SB Bayern 07 Nürnberg 
Emily Hermann   2000   Erster Sodener Schwimm-Club 
Luca Mihalic    2000   SB Schwaben Stuttgart 
Giulina Pampel   2000   1. SC Flamingo Zwickau 
Antonella Stengel   2000   1. SC Flamingo Zwickau 

 
Altersklasse A: 
 

Katharina Plail   1997   SB Delphin Augsburg 
Adelina Malz    1997   SB Delphin Augsburg 
Corinna Gratzl   1998   TSV Eintracht Karlsfeld 
Lara Dau    1998   SSC Karlsruhe 
Julia Müller    1997   TSV Neuburg 
Sophie Hahn    1998   Erster Sodener Schwimm-Club 

 
Altersklasse Junioren: 
 

Annika Hütsch   1996   SC WF Fulda 
Marlene Bojer   1993   SG SW München 
Johanna Lubkoll   1991   SSG Reutlingen-Tübingen 
Nina Fix    1994   SSC Schwenningen  
 



Gemeldete Duette: 

 
Altersklasse C: 
 

SB Delphin Augsburg   Teresa Grüner  2003 
      Christina Schmid  2003 
      Jamina Cestonaro  2003 
 
SG SW München    Patricia Fritz   2001 
      Mona Schmid  2001 
 
SG SW München    Ana Torres Santiago 2002 
      Isabella Zillner  2001 
      Stephanie Gigov  2003 
 
SG SW München    Malina Wiethaus  2002 
      Miriam Abrangao  2002 
 
TSV Neuburg    Mona Weidner  2002 
      Jennifer Uhl   2002 
 
TSV Neuburg    Ksenija Heckenleible 2002 
      Angela Gerhardinger 2002 
 
SSG Reutlingen-Tübingen   Isabella Leone  2001 
      Celina Akil   2002 
      Elisabeth Götz  2002 
 
Erster Sodener Schwimm-Club  Lea Tedesco   2001 
      Selina Galvez Estrada 2001 
 
Erster Sodener Schwimm-Club  Lea Kittinger   2002 
      Isabelle Püttmann  2002 
 
Erster Sodener Schwimm-Club  Julia Engels   2003 
      Elisabeth Rodermel  2003 
      Jolina Niendorf  2002  
 
1. SC Flamingo Zwickau   Johanna Gläser  2001 
      Lena Findeklee  2003 
 
1. SC Flamingo Zwickau   Annika Schmidt  2001 
      Katharina Wuttke  2001 
 
      
Altersklasse B: 
 

SB Delphin Augsburg   Anika Schmid  2000 
      Eugenia Springer  1999 
 
TSV Eintracht Karlsfeld   Annalena Schnitzer  1999 
      Mila Stephan   2000 
 
SSC Karlsruhe    Nicole Bardin  2000 
      Polya Mastalurova  2000 



SV Ludwigsburg    Valea Zimmer  1999 
      Verena Heinrich  2000 
 
SSC Schwenningen   Anna Kamphorst  1999 
      Christina Schmidt  1999 
 
Erster Sodener Schwimm-Club  Emily Hermann  2000 
      Elisa Niendorf  2000 
 
 
Altersklasse A: 
 

TSV Eintracht Karlsfeld   Antonia Beimert  1997 
Corinna Gratzl  1998 

       
SV Ludwigsburg    Vivien Eckert   1998 
      Isabell Loths   1998 
 
TSV Neuburg    Caecilia Euringer  1998 
      Lisa Königsbauer  1998 
      Carina Schmitt  1998 
 
Erster Sodener Schwimm-Club   Simona Mihalikova  1997 
      Sophie Hahn   1998 
 
 
Altersklasse Junioren: 
 
TSV Eintracht Karlsfeld   Vanessa Piller  1994 
      Katharina Brunner  1996 
 
SSC Karlsruhe    Elena Untenberger  1992 
      Nina Fix   1994 
      Andra Hänle   1993 
 
SG SW München    Eva Sick   1991 
      Tina Sick   1991 
 
SB Bayern Nürnberg   Laura Schmitt  1993 
      Helen Walter   1994 
 
SV Würzburg 05    Michaela Jeske  1993 
      Kristina Schenk  1995 
 
      



Gemeldete Gruppen: 

 
Altersklasse C: 
 

SB Delphin Augsburg   Marie Schweigard  2002 
      Laura Kämpf   2003 
      Ysanne Schürstedt  2002 
      Sarah Urbanek  2002 
      Teresa Grüner  2003 
      Christina Schmid  2003 
      Jamina Cestonaro  2003 
      Leonie Schendel  2003 
      Julia Schittko   2003 
 
TSV Eintracht Karlsfeld   Franka Barske  2002 
      Saskia Trautner  2002 
      Lena-Marie Tischbierek 2002 
      Ronja Bärtl   2003 
      Israa Kretschmer  2001 
 
SSC Karlsruhe    Pia Sarnes   2001 
      Fabia Biemüller  2001 
      Julia Hartwig   2001 
      Vivien Reifschneider 2001 
      Michelle Streichart  2002 
 
SG SW München    Patricia Fritz   2001 
      Mona Schmid  2001 

Ana Torres Santiago 2002 
      Isabella Zillner  2001 

Malina Wiethaus  2002 
      Miriam Abrangao  2002 
      Ludmila Solujanova  2001 
      Bilyana Karastoyanova 2001 
      Rafaela Roza  2003 
      Liu-Yi Ehlers   2003 
 
TSV Neuburg    Anja Königsbauer  2001 

Mona Weidner  2002 
      Jennifer Uhl   2002 
      Ksenija Heckenleible 2002 
      Angela Gerhardinger 2002 
      Nathalie Mehl  2003 
 
SB Bayern 07 Nürnberg   Isabel Prieb   2001 
      Sofia Manewitsch  2001 
      Angelina Ehrlich  2001 
      Judith Liberova  2003 
      Neriya Bader   2003 
      Ann-Kathrin Reichel 2003 
 
 
 



SB Bayern 07 Nürnberg   Nicole Klenner  2201 
      Michelle Klenner  2001 
      Josephine Wolf  2003 
 
SSG Reutlingen-Tübingen   Ana-Magdalena Lacic 2001 

Isabella Leone  2001 
      Celina Akil   2002 
      Elisabeth Götz  2002 
      Julia Uhlig   2002 
      Eda Kaplan   2002 
      Madeline Johnson  2002 
      Meghan Johnson  2003 
 
SSC Schwenningen   Louisa Brugger  2001 
      Diana Frank   2001 
      Laura Reisich  2003 
      Laura Berchdolt  2003 
      Elice Krieger   2003 
 
Erster Sodener Schwimm-Club  Lea Tedesco   2001 
      Selina Galvez Estrada 2001 
      Merit Hogen   2001 
      Lea Kittinger   2002 
      Isabelle Püttmann  2002 
      Alina Quasebarth  2002 
      Maike Schütz  2002 
      Maya Lust   2002 
 
Erster Sodener Schwimm-Club  Julia Engels   2003 
      Elisabeth Rodermel  2003 
      Jolina Niendorf  2002  
 
SV Würzburg 05    Lara Kraft   2001 
      Alina Nickel   2002 
      Johanna Schiller  2002 
      Ronja Hübsch  2002 
 
1. SC Flamingo Zwickau   Johanna Gläser  2001 

Annika Schmidt  2001 
      Katharina Wuttke  2001 
      Leonie Neubert  2002 
      Lena Findeklee  2003 
 
 
  
 
 

 



Altersklasse A/B: 
 

TSV Eintracht Karlsfeld   Antonia Beimert  1997 
      Hannah Payer  1997 
      Corinna Gratzl  1998 
      Lorena Pretsch  1998 
      Fabienne Trautner  1998 
      Bianca Wimmer  1998 
      Judith Gärtner  1998 
      Annalena Schnitzer  1999 
      Mila Stephan   2000 
 
SSC Karlsruhe    Lara Dau   1998 
      Laura Deris   1999 
      Nicole Bardin  2000 
      Polya Mastalurova  2000 
 
SG SW München    Soraya Tahenti Autero 1998 
      Veronika Liegl  1998 
      Veronika Sepp  2000 
      Daria Zekert   2000 
      Sophia Stöckel  2000 
 
TSV Neuburg    Caecilia Euringer  1998 
      Lisa Königsbauer  1998 
      Carina Schmitt  1998 
      Julia Brening   1998 
      Laura Schmitt  1998 
      Lisa Sophie Rinke  2000 
      Katharina Plail  1997 
 
SB Bayern 07 Nürnberg   Farina Lenker  1998 
      Anastasia Petuhova 1998 
      Nina Glander   2000 
      Laura Kretschmar  2000 
 
SSC Schwenningen   Maren Kamphorst  1997 

Anna Kamphorst  1999 
      Christina Schmidt  1999 
      Tabea Stehle  2000 
      Angelika Dinges  2000 
      Viola Albrandt  2000 
 
Erster Sodener Schwimm-Club  Simona Mihalikova  1997 
      Sophie Hahn   1998 
      Emily Hermann  2000 
      Elisa Niendorf  2000 
 
 
 



Altersklasse Junioren: 
 
SSC Karlsruhe    Elena Untenberger  1992 
      Andra Hänle   1993 
      Nina Fix   1994 
      Beatrice Urban  1993 
      Isabell Reck   1994 
 
SG SW München    Tina Sick   1991 
      Marlene Bojer  1993 
      Teresa Goetzeler  1995 
      Franziska Ambros  1994 
      Michelle Lysk  1996 
 
 



Ausgeloste Startreihenfolge Freie Kombination: 

 
1. SSG Reutlingen-Tübingen  Johanna Lubkoll  1991 

Daniela Mücke  1992 
Kristin Fischer  1992 
Jasmin de Oliveira  1993 
Friederike Braun  1994 
Janina Schmidt  1996 
Malina Palmer  1996 
Lucy Kern   1999 
Isabella Leone  2001 

      Celina Akil   2002 
Elisabeth Götz  2002 
 

2. 1. SC Flamingo Zwickau  Marcella Makowski  1990 
     Antonella Stengel  2000  

Johanna Gläser  2001 
Annika Schmidt  2001 

     Katharina Wuttke  2001 
     Leonie Neubert  2002 
     Lena Findeklee  2003 
 

3. SG SW München   Tina Sick   1991 
Marlene Bojer  1993 

     Teresa Goetzeler  1995 
     Franziska Ambros  1994 
     Michelle Lysk  1996 
     Justine Seibert  1999 

      Soraya Tahenti Autero 1998 
      Veronika Liegl  1998 
      Veronika Sepp  2000 
      Daria Zekert   2000 
      Sophia Stöckel  2000 
 

4. SB Delphin Augsburg  Adelina Malz   1997 
Anika Schmid  2000 
Eugenia Springer  1999 

      Dana Glas   1999 
      Sabine Hößle  1993 
      Andrea Golly   1993 
      Linda Krauß   1997 
      Annette Kessler  1997 
      Katharina Zimmer  1997 
      Marie Schweigard  2002 
 
 
 
 
 
 
 
 



5. SSC Karlsruhe   Elena Untenberger  1992 
     Andra Hänle   1993 
     Nina Fix   1994 
     Beatrice Urban  1993 
     Isabell Reck   1994 

      Lara Dau   1998 
      Laura Deris   1999 
      Nicole Bardin  2000 
      Polya Mastalurova  2000 
      Pia Sarnes   2001 
      Fabia Biemüller  2001 
      Julia Hartwig   2001 

 
 

6. TSV Neuburg   Natascha Heckel  1993 
     Verena Koch   1996 
     Angelica Morelli  1996 
     Ronja Reinwald  1996 
     Julia Müller   1997 
     Alina Schläfer  1997 
     Darja Hagen   1997 

Caecilia Euringer  1998 
     Lisa Königsbauer  1998 
     Carina Schmitt  1998 
     Julia Brening   1998 
     Lisa Sophie Rinke  2000 
 

 
       
 
 


